
Area Tecnica
Edilizia

Interventi strutturali

Determinazione numero 440 del 20/03/2023

OGGETTO: ISTITUTO MORANTE DI SASSUOLO- INTERVENTO DI 
MIGLIORAMENTO SISMICO CORPO A. CUP G89F18000890004 - CIG 87932481CE. 
LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 35 COMMA 18 DEL 
D.LGS. 50/2016.. 
CUP G89F18000890004 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Premesso che con atto del Presidente n.225 del 30/12/2019 veniva approvato il documento 
di  fattibilità  delle  alternative  progettuali,  redatto  dall’Ing.  Daniele  Gaudio  ai  sensi  del  D.Lgs. 
50/2016  art.  3  comma  1  lettera  ggggg-quater),  denominato:  “I.S.  E.  Morante  -  via  Selmi  16 
Sassuolo (MO) - inter-venti di miglioramento/adeguamento sismico”, dell’importo complessivo di 
€3.214.000,00. Come desumibile  dal medesimo atto succitato,  il  plesso è costituito  da tre unità 
strutturali distinte, convenzionalmente nominati “A – corpo in muratura”, “B- corpo in c.a.o.”, e “C- 
palestra”; come da successivi atti programmatori ridefiniti in conseguenza dei diversi finanziamenti 
intervenuti, l’intervento sarà eseguito mediante successivi stralci attuativi come segue:

1. Corpo A – CUP G89F18000890004 – Importo di quadro economico € 1.150.000,00 di cui 
€815.039,53  finanziati  tramite  Mutui  BEI  2018  ed  €  334.960,47  finanziati  con  entrate 
proprie;
2.  Corpo  B  –  CUP  G94I19000500002  –  Importo  di  quadro  economico  €1.113.966,76 
finanziati con fondi MIUR D.M. 847 del 9/10/2019 (F. Do Presid. Consiglio Ministri) gestiti 
dalla Regione Emilia-Romagna;
3. Corpo C – CUP G89F18000900001 – Importo di quadro economico €950.033,24 di cui € 
950.000,00 finanziati con MIUR 2021 ed € 33,24 finanziati con entrate proprie.

Con determinazione dirigenziale n.81 del 27/01/2020, così come modificata dalla n.558 del 
12/05/2020,  è  stato  affidato  l'incarico  per  la  progettazione  esecutiva  e  coordinamento  per  la 
sicurezza in fase di progettazione del corpo ”A” e corpo ”C” allo Studio "Integra Professionisti 
Associati"  con  sede  in  Via  Alberto  Brasili  n.91  –  41122  Modena  C.F.  02094560352  P.I. 
IT02094560352;  il  titolare  dello  studio Ing.  Naldi  ha  assunto il  ruolo di  progettista  generale  e 
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione.

Con  determinazione  n.1124  del  26/08/2020  si  approvava  in  linea  tecnica  stralcio  del 
progetto  esecutivo  dei  due  corpi  d’opera  ”A”  e  ”C,  riguardante  i  soli  elaborati  strutturali  ed 
architettonici, al fine dell'ottenimento dei pareri di competenza in materia simica; l’autorizzazione 
sismica è stata acquisita successivamente agli atti con P.G. n.40370 del 23/12/2020 – autorizzazione 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 440 del 20/03/2023 pag. n. 2

sismica N. 257/2020/SIS, rilasciata dal Servizio Sismica dell’Unione del Distretto Ceramico in data 
16/12/2020 con Comunicazione di autorizzazione sismica n. 159/2020.

In data 25/02/2021 sono stati consegnati brevi manu entrambi i progetti esecutivi dei due 
corpi d’opera a firma dell’Ing. Naldi, con lettera di accompagnamento di cui al protocollo Generale 
n° 6427 del 01/03/2021. Gli elaborati del progetto esecutivo, tutti firmati digitalmente, sono stati 
acquisiti rispettivamente

 corpo “C- palestra” assunto agli atti in data 28/05/2021 con P.G. 17128;
 corpo “A – corpo in muratura” assunto agli atti in data 28/05/2021 con P.G. 17119

Con determinazione n. 859 del 15/06/2021 il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Annalisa Vita, 
ha approvato il progetto esecutivo relativo a "I.S. E. MORANTE - VIA SELMI 16 SASSUOLO 
(MO). INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO CORPO A", dell'importo complessivo di 
€ 1.180.000,00 di cui € 876.628,52 per lavori soggetti a ribasso di gara (comprensivo dei costi della 
manodopera  stimati  in  €  349.500,00),  €  67.711,92 per  oneri  di  sicurezza  non ribassabili  ed  € 
235.659,56 per somme a disposizione;

Con la medesima determinazione si è stabilito di ricorrere per l'affidamento dei lavori, ai 
sensi dell’art.1 comma 2 lettera b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitali” (cd Decreto Semplificazioni), convertito in Legge 
120/20, in deroga all’art. 36 c.2 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal Decreto -legge 31 maggio 
2021 n. 77, alla procedura negoziata senza bando, previa selezione del numero minimo di legge di 
operatori economici da invitare all’interno dell’elenco pubblico degli operatori economici costituito 
dalla Provincia di Modena, con il criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base 
di gara tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automati-
ca delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art.  97 del predetto decreto,  come modificato dal DL 
76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020; 

Con determinazione n. 1128 del 28/07/2021, a seguito di procedura negoziata prot. n. 18904 
del 15/06/2021, i lavori sono stati aggiudicati all’impresa CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL con sede 
in Via Emilia 115/R – 47920 Rimini - C.F. e P.IVA 03370460408, che ha offerto di eseguirli con il  
ribasso percentuale  del  15,07%, corrispondente  ad  € 132.107,92 e,  quindi  per  un importo  di  € 
744.520,60  oltre  €  67.711,92  per  oneri  di  sicurezza  (importo  contrattuale  €  812.232,52)  ed  € 
81.223,25 per IVA al 10% e, quindi, per l'importo complessivo di € 893.455,77. 

Il nuovo quadro economico di assestamento post gara si configurava nel seguente modo:

Finanziato con 
alienazione patri-
moniale ed entra-

te proprie

Finanziato 
con MUTUI 

BEI
SOMMA

CAPO A – importo lavori a base d’asta

Importo lavori a corpo soggetti a ribasso 
d’asta

€ 230.271,69 514.248,92 744.520,60

Oneri per la sicurezza non soggetti a ri-
basso

€ 14.990,55 33.477,31 48.467,86

Costi aggiuntivi per la sicurezza per misu-
re contagio da Covid-19

€ 5.951,97 13.292,09 19.244,06

TOTALE LAVORI € 251.214,21 561.018,32 812.232,52

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 440 del 20/03/2023 pag. n. 3

CAPO B – Somme a disposizione

IVA sui lavori 10% € 25.121,420 56.101,830 81.223,25

Art. 113 D. Lgs. 50/2016 – D. Lgs. 
56/2017

€ 5.841,474 13.045,336 18.886,81

DL, CSE (compreso IVA e cassa), proget-
tazione

€ 11.134,387 24.865,613 36.000,00

Spese di gara e pubblicità – ANAC € 618,577 1.381,423 2.000,00

Lavori in economia € 3.092,885 6.907,115 10.000,00

Autorizzazione sismica € 247,431 552,569 800,00

Importo indagini e prove da effettuare 
(IVA compresa)

€ 1.237,154 2.762,846 4.000,00

Allacciamento pubblici servizi € 618,577 1.381,423 2.000,00

Imprevisti (IVA compresa) € 20.888,949 46.649,761 67.538,71

Somme derivanti da ribasso e mancata 
IVA sui lavori

€ 44.945,410 100.373,298 145.318,71

Totale somme a disposizione € 113.746,26 254.021,21 367.767,48

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPE-
RA

€ 364.960,47 815.039,53 1.180.000,00

L’aliquota I.V.A. applicata ai lavori di cui trattasi è del 10% in quanto trattasi di: lavori di 
"interventi di ristrutturazione edilizia", (articolo 31, comma 1, lettere d) della legge 457/78 e s.m.i.).
La spesa è stata finanziata quanto ad € 364.960,47 con alienazione patrimoniale ed entrate proprie 
della Provincia di Modena, mentre per € 815.039,53 finanziato con mutui BEI.

La ditta  CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL con sede in Via Emilia 115/R – 47920 Rimini - 
C.F. e P.ta IVA 03370460408 ha trasmesso a mezzo PEC, con nota assunta a prot. n. 7533 del 
01/03/2023, la richiesta di erogazione di un’anticipazione del prezzo pari al 20%, come previsto nel 
Capitolato Speciale d’Appalto dell’opera e di cui all’articolo 35 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016;

Tali  lavori  sono stati  consegnati  in  data  20/02/2023 ed  in  tale  data  sono effettivamente 
iniziati, nel pieno rispetto delle prescrizioni del Capitolato Speciale di Appalto;

Ai sensi dell’articolo 35 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 26 del Capitolato 
Speciale  d’Appalto,  tenuto  conto  della  somma  garantita  nella  suddetta  polizza,  è  ammessa  la 
corresponsione in favore dell’appaltatore di un’anticipazione del prezzo pari € 162.446,50 oltre ad 
IVA al 10% e quindi per complessivi € 178.691,15.

L’anticipazione  viene  erogata  subordinatamente  alla  costituzione  di  una  garanzia 
fidejussoria bancaria o assicurativa d'importo pari all'anticipazione, maggiorata del tasso d'interesse 
legale  applicato  al  periodo  necessario  al  recupero  dell'anticipazione  stessa  secondo  il 
cronoprogramma dei lavori.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 440 del 20/03/2023 pag. n. 4

La ditta  CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL ha trasmesso a mezzo PEC, con nota assunta a 
prot. n. 9059 del 14/03/2023, la garanzia fideiussoria n. 1965859 emessa da REVO Insurance S.p.a. 
in data 13/03/2023, la quale reca un importo, comprensivo degli interessi legali (tasso di interesse 
5,00%) pari a complessivi € 187.625,71.

Si ritiene che sussistano le condizioni (inizio lavori ed acquisizione Polizza) per provvedere 
al pagamento della predetta anticipazione, ai sensi dell’articolo 35 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti 
d'incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi  finanziari  di  cui  alla  citata  Legge  n.  136/2010 e s'impegna  ad  inserire,  nei  contratti  con 
subappaltatori  e subcontraenti,  apposita  clausola  con la  quale  ciascuno di essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Annalisa Vita, Direttore Area Tecnica della 
Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1. richiamate le premesse al presente atto quali parti integranti e sostanziali  dello stesso, di 
liquidare per quanto in premessa esposto, ad esecutività del presente atto ed a presentazione 
di  regolare  fattura,  all’impresa  CO.CE.R.  COSTRUZIONI SRL con sede  in  Via Emilia 
115/R – 47920 Rimini - C.F. e P. IVA 03370460408 la somma di € 162.446,50 oltre ad IVA 
al 10% e quindi per complessivi € 178.691,15;

2. di dare atto che l’anticipazione sarà gradualmente ed automaticamente recuperata sugli Stati 
Avanzamento Lavori;

3. di dare atto che le somme sono comprese negli impegni di spesa di cui alla determinazione 
dirigenziale  n.  1128  del  28/07/2021  e  pertanto  il  relativo  mandato  di  pagamento  verrà 
emesso come segue:
- quanto  ad €  55.269,17 con imputazione  al  sub-impegno  165/2023  -  prenotazione  n. 

989/2023 (entrate proprie) al Capitolo 2877 “IPTC Morante di Sassuolo – Manutenzione 
straordinaria” del PEG 2023; 

- quanto ad € 123.421,98 con imputazione al  sub-impegno 166/2023 - prenotazione n. 
990/2023 (mutui BEI) al Capitolo 2877 “IPTC Morante di Sassuolo – Manutenzione 
straordinaria” del PEG 2023;

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 440 del 20/03/2023 pag. n. 5

4. di dare atto che l’opera è codificata  nel programma di gestione dei contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture al n. 06-06-02F814 (rif. Arch. 425);

5. di dare atto che il codice CUP è G89F18000890004 e il CIG è 87932481CE;
6. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
7. di  notificare  il  presente  atto  alla  ditta  CO.CE.R.  COSTRUZIONI SRL con sede in  Via 

Emilia 115/R – 47920 Rimini - C.F. e P.IVA 03370460408;
8. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 

“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



POLIZZA FIDEIUSSORIA PER L’ANTICIPAZIONE (Lavori)
(art. 35, comma 18, del d. lgs 50/2016)

La presente Scheda Tecnica 1.3 costituisce parte integrante della Garanzia fideiussoria
conforme allo Schema Tipo 1.3 di cui al D.M. 31 del 19/01/2018

INASS SRL STUDIO DI ASSICURAZIONI - Pordenone

0

Codice Controllo
Cod.

Rilasciata da: Agenzia di

PN161 Subagente1965859 Codice Rischio 1134 Prov.

Garanzia fideiussoria n.

Descrizione opera

VEDASI DESCRIZIONE OPERALuogo di esecuzione

anticipazione 20% - INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO. 1° STRALCIO - LOTTO 1: SCUOLA DELL'ISTITUTO SUPERIORE ELSA MORANTE SITO
IN VIA SELMI N. 16 A SASSUOLO (MO). CUP:G89F18000890004; CIG:87932481CE.

Contraente
CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL

PEC
03370460408 / 03370460408cocer@pec.it
C.F./P.IVA

Sede
RIMINI 47921

Prov.
VIA EMILIA, 115/R RN
Indirizzo CAP

PEC
01375710363
C.F. / P. I.V.A.

PROVINCIA DI MODENA
Stazione appaltante

provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

41121Viale Martiri della Libertà, 34
CAP

MODENA
Comune Prov.Indirizzo

MO

"REVO Insurance S.p.A."Garante
C.F./P.IVA

revo@pec.revoinsurance.com
R.E.A PEC
VR – 451759 05850710962

37135Verona Viale dell'Agricoltura 7
Sede Indirizzo Prov.

VR
CAP

Annuale
Frazionamento ProrogheDurata del contratto

anni 0 e giorni 365 decorrenza dal 17/3/2023 scadenza al 16/3/2024

187.625,71 (centoottantasettemilaseicentoventicinque/71)

 Valore capitale dell’anticipazione concessa (somma garantita in linea capitale)

€

Tasso di interesse: tasso di interesse legale vigente per il periodo
necessario al recupero dell’anticipazione secondo il cronoprogramma dei
lavori

Tasso lordo del 1,002 %.
5,00 %

Sono operanti i seguenti allegati: GE

PREMIO

Netto Spese Imponibile Imposte Totale Euro

1.392,59 0,00 1.671,11 208,89 1.880,00

Accessori

278,52

208,89 1.880,00278,521.392,59 0,00 1.671,11PROROGHE

Il Contraente ed il Garante, con la sottoscrizione della presente Scheda Tecnica, accettano le condizioni previste nella garanzia fideiussoria alla quale la
presente Scheda risulta allegata.

Emessa in 3 esemplari ad un solo effetto il 13/3/2023 in Milano.

La presente polizza è stata generata nel rispetto delle norme tecniche, dei criteri e dei requisiti stabiliti nel DPCM del 30.03.2009 e successive modifiche. La sua copia cartacea ha
valenza probatoria ai sensi dell'art 16 del D. Lgs. del 30/12/2010, n. 235.

VERIFICA VALIDITA DELLA POLIZZA

La firma digitale del documento, la sua originalità e la corrispondenza del suo contenuto sono verificabili, secondo la regolamentazione definita da AgID (www.agid.gov.it), mediante
accesso al sito istituzionale di REVO Insurance S.p.a (www.revoinsurance.com), selezionando "Servizi", "Verifica Firma Digitale" digitando poi il "Numero di Polizza" e il "Codice
controllo" riportati su questo documento.

ALBERTO MINALI

REVO INSURANCE S.P.A.
Il Contraente Il Garante

MNLLRT65M24L781C

Firmato in Digitale da:

CPRTTV70M28G377T

Firmato in Digitale da:
OTTAVIO CIPRIANO

 di1Mod. ELB04 - Ed. 11/22

REVO Insurance S.p.A.
Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona; Sede operativa: via Mecenate 90, 20138 Milano;

Capitale Sociale Euro 6.680.000,00 (i.v.); Cod. Fisc./P.IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona 05850710962;
Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con provvedimento ISVAP n. 2610 del 3 giugno 2008;

Iscritta all'Albo delle Imprese di Assicurazione e Riassicurazione presso IVASS, sez. I, al n. 1.00167; Capogruppo del gruppo REVO Insurance iscritto all'Albo Gruppi presso IVASS al n. 059;
telefono: 02 92885700; fax: 02 92885749; PEC: revo@pec.revoinsurance.com - www.revoinsurance.com

Pag. 1 ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO

                 Protocollo n. 9059 del 14/03/2023 09:57:57
Copia informatica per consultazione



SCHEMA TIPO 1.3 (d.m. 31/2018) GARANZIA FIDEIUSSORIA PER L’ANTICIPAZIONE NUMERO 1965859
(Lavori)
Condizioni che rilevano nel rapporto tra Stazione appaltante e Garante

Art. 1 - Oggetto della garanzia

Il Garante si impegna nei confronti della Stazione appaltante, nei limiti della somma garantita indicata nella Scheda Tecnica, alla restituzione, totale o parziale,
dell'anticipazione non recuperata mediante trattenute nel corso dei lavori, compresa la maggiorazione degli interessi legali calcolati al tasso vigente, a seguito di
provvedimento di decadenza dall'anticipazione stessa assunto in conformità all'art. 35, comma 18, del Codice.
Art. 2 – Durata della garanzia

L'efficacia della garanzia:
a) decorre dalla data di erogazione dell'anticipazione;
b) cessa alla data del recupero totale dell’anticipazione secondo il cronoprogramma dei lavori e, comunque, alla data di ultimazione degli stessi, risultante dal
relativo certificato, allorché si estingue ad ogni effetto.
La liberazione anticipata della garanzia rispetto alle scadenze di cui alla lettera b) del comma precedente può aver luogo solo con la restituzione al Garante da
parte della Stazione appaltante dell’originale della garanzia stessa con annotazione di svincolo o con comunicazione scritta della Stazione appaltante al Garante. Il
mancato pagamento del premio/commissione non può essere opposto alla Stazione appaltante.

Art. 3 - Somma garantita

La somma garantita, così come riportato nella Scheda Tecnica è pari al valore dell'importo dell'anticipazione erogata, maggiorato degli interessi legali calcolati al
tasso vigente per il periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori. L’importo della somma garantita in linea
capitale è indicato nella Scheda Tecnica. La garanzia è gradualmente ed automaticamente ridotta nel corso dei lavori, in rapporto al progressivo recupero
dell'anticipazione da parte della Stazione appaltante.

Art. 4 - Escussione della garanzia

Il Garante corrisponderà l’importo dovuto dal Contraente a titolo di residua anticipazione non recuperata, oltre ai relativi interessi legali, entro il termine di 15
giorni dal ricevimento della semplice richiesta scritta della Stazione appaltante - inviata per conoscenza anche al Contraente - recante l'indicazione del
provvedimento di decadenza assunto dalla Stazione appaltante ai sensi dell'art. 35, comma 18, del Codice e della somma dovuta a tale titolo. Tale richiesta dovrà
pervenire al Garante entro i termini di cui all'art. 2 ed essere formulata in conformità all'art. 6. Il Garante non godrà del beneficio della preventiva escussione del
debitore principale di cui all’art. 1944 cod. civ. e rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2, cod. civ.. Resta salva l'azione di ripetizione verso la Stazione
appaltante per il caso in cui le somme pagate dal Garante risultassero parzialmente o totalmente non dovute dal Contraente o dal Garante.

Art. 5 – Surrogazione - Rivalsa

Il Garante, nei limiti delle somme pagate, è surrogato alla Stazione appaltante in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso il Contraente, i suoi successori ed aventi
causa a qualsiasi titolo. Il Garante ha altresì diritto di rivalsa verso il Contraente per le somme pagate in forza della presente garanzia. La Stazione appaltante
faciliterà le azioni di recupero fornendo al Garante tutti gli elementi utili in suo possesso.
Art. 6 - Forma delle comunicazioni

Tutte le comunicazioni e notifiche al Garante, dipendenti dalla presente garanzia, per essere valide, devono essere fatte esclusivamente con lettera
raccomandata o tramite PEC inviate agli indirizzi indicati nella Scheda Tecnica.

Art. 7 – Foro competente

In caso di controversia fra il Garante e la Stazione appaltante, il foro competente è quello determinato ai sensi dell’art. 25 cod. proc. civ..

Art. 8 – Rinvio alle norme di legge

Per tutto quanto non diversamente regolato, valgono le norme di legge.

REVO Insurance S.p.A.

ALBERTO MINALI

MNLLRT65M24L781C

Firmato in Digitale da:

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIOMod. ELB93 - Ed. 11/22 - T3

REVO Insurance S.p.A.
Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona; Sede operativa: via Mecenate 90, 20138 Milano;

Capitale Sociale Euro 6.680.000,00 (i.v.); Cod. Fisc./P.IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona 05850710962;
Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con provvedimento ISVAP n. 2610 del 3 giugno 2008;

Iscritta all'Albo delle Imprese di Assicurazione e Riassicurazione presso IVASS, sez. I, al n. 1.00167; Capogruppo del gruppo REVO Insurance iscritto all'Albo Gruppi presso IVASS al n. 059;
telefono: 02 92885700; fax: 02 92885749; PEC: revo@pec.revoinsurance.com - www.revoinsurance.com

Pag. 1 di 1

                 Protocollo n. 9059 del 14/03/2023 09:57:57
Copia informatica per consultazione



DICHIARA

Il sottoscritto Alberto Minali, nato a Verona (Italia) il 24 agosto 1965, nella sua qualità di Amministratore Delegato di Revo Insurance S.p.A., con sede in Verona
(VR) – Viale dell'Agricoltura 7 (autorizzata all’esercizio dell'attività assicurativa nel Ramo Cauzioni ed Altri Danni ai Beni con provvedimento ISVAP n. 2610 del
03 giugno 2008, all’esercizio dell'attività assicurativa nel Ramo Responsabilità Civile Generale con provvedimento ISVAP n. 2712 del 12 giugno 2009, all’esercizio
dell'attività assicurativa nel Ramo Infortuni, Incendio ed Elementi Naturali ed al Ramo Assistenza con provvedimento IVASS 0214274/16 del 16 novembre 2016,
all’esercizio dell'attività assicurativa nei rami Malattia, Corpi di veicoli terrestri  - esclusi quelli ferroviari, Corpi di veicoli ferroviari, Corpi di veicoli aerei, Corpi di
veicoli marittimi, lacustri e fluviali, Merci trasportate, Responsabilità civile aeromobili, Responsabilità civile veicoli marittimi, lacustri e fluviali - limitatamente alla
responsabilità del vettore, Credito e Perdite pecuniarie e dell’attività riassicurativa nei rami Infortuni, Incendio ed elementi naturali, Altri danni ai beni e
Responsabilità civile generale con provvedimento IVASS n. 0067277/22 del 29 marzo 2022), consapevole della responsabilità penale nella quale può incorrere in
caso di dichiarazione mendace,

che, in forza dei poteri conferiti dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 30 novembre 2021, in estratto autentico a cura del Dott. Marco Ferrari, Notaio
in Milano, Repertorio n° 6452, è legittimato ad esercitare atti di ordinaria e straordinaria amministrazione ed in particolare a sottoscrivere polizze assicurative,
comprese fideiussioni, per tipologia e importi richiesti.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ DELL'ASSICURATORE

resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 47, 75 e 76 del d.p.r. n. 445/2000

MNLLRT65M24L781C

ALBERTO MINALI
Firmato in Digitale da:

REVO INSURANCE S.P.A.

Mod. ELB602 - Ed. 11/22 ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO

REVO Insurance S.p.A.
Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona; Sede operativa: via Mecenate 90, 20138 Milano;

Capitale Sociale Euro 6.680.000,00 (i.v.); Cod. Fisc./P.IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona 05850710962;
Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con provvedimento ISVAP n. 2610 del 3 giugno 2008;

Iscritta all'Albo delle Imprese di Assicurazione e Riassicurazione presso IVASS, sez. I, al n. 1.00167; Capogruppo del gruppo REVO Insurance iscritto all'Albo Gruppi presso IVASS al n. 059;
telefono: 02 92885700; fax: 02 92885749; PEC: revo@pec.revoinsurance.com - www.revoinsurance.com

1 1Pag.  di

                 Protocollo n. 9059 del 14/03/2023 09:57:57
Copia informatica per consultazione



ALLEGATO GE

161 - INASS SRL STUDIO DIAgenzia 13/3/2023

C.F./P.I.

1965859

CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL 03370460408 / 03370460408Contraente

Data di emissione
POLIZZA

La somma assicurata con la presente polizza deve intendersi Euro: 187.625,71 Così composta: Valore capitale anticipazione Euro 178.691,15, Interessi al tasso
legale 5,00% Euro 8.934,56.

Il Contraente

ALBERTO MINALI

REVO INSURANCE S.P.A.

Firmato in Digitale da:

OTTAVIO CIPRIANO

Firmato in Digitale da:

CPRTTV70M28G377T MNLLRT65M24L781C

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIOMod. ELB99 - Ed. 11/22

REVO Insurance S.p.A.
Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona; Sede operativa: via Mecenate 90, 20138 Milano;

Capitale Sociale Euro 6.680.000,00 (i.v.); Cod. Fisc./P.IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Verona 05850710962;
Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con provvedimento ISVAP n. 2610 del 3 giugno 2008;

Iscritta all'Albo delle Imprese di Assicurazione e Riassicurazione presso IVASS, sez. I, al n. 1.00167; Capogruppo del gruppo REVO Insurance iscritto all'Albo Gruppi presso IVASS al n. 059;
telefono: 02 92885700; fax: 02 92885749; PEC: revo@pec.revoinsurance.com - www.revoinsurance.com

Pag. 1 di 1

                 Protocollo n. 9059 del 14/03/2023 09:57:57
Copia informatica per consultazione



Alleghiamo la polizza fideiussoria richiesta CON L'IMPORTO COMPRENSIVO DI IVA. 
 
 
cordiali saluti, 
 
CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL 
Via Emilia 115/R 
47921 Rimini RN 
tel 0541 394850 
fax 0541 631639 
p.iva 03 370 460 408 
 
 

Da "PROVINCIA DI MODENA" provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 
A cocer@pec.it 
Cc  
Data Tue, 7 Mar 2023 18:04:14 +0100 (CET) 
Oggetto (Rif: 2023/8245 PRGE) ISTITUTO MORANTE DI SASSUOLO â¬ VIA SELMI 16, SASSUOLO (MO). 
INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO CORPO 'A'. CUP G89F18000890004. RISPOSTA A RICHIESTA 
ANTICIPAZIONE. 
 
Â 

                 Protocollo n. 9059 del 14/03/2023 09:57:57
Copia informatica per consultazione


